
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11.02.2021 г.                                          с. Лазо                                                        № 161

О назначении публичных (общественных) слушаний по вопросу проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Преображенского

городского поселения

  В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06  октября  2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Правилами

землепользования  и  застройки  Преображенского  городского  поселения»,

утвержденные  постановлением  Муниципального  комитета  Преображенского

городского поселения от 29.11.2018 № 95-МПА (в редакции решения от 29.01.2020

года № 142-МПА), решением Думы Лазовского муниципального округа от 30.09.2020

года  №4-МПА,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа

администрация  Лазовского муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Назначить публичные слушания по вопросу о внесении изменений в часть III статью

56.6 «Правил землепользования и застройки Преображенского городского поселения

№ 86-МПА»,  утвержденных Постановлением Муниципального комитета  городского

поселения от 06.06.2014 г. № 273, следующее:

1.1.   В статье 67.3 в таблицу 6. включить строку:

Приюты для 
животных
(код 3.10.2)

Размещение  объектов  капитального
строительства,  предназначенных  для
оказания  ветеринарных  услуг  в
стационаре;
размещение  объектов  капитального
строительства,  предназначенных  для
содержания,  разведения  животных,  не
являющихся  сельскохозяйственными,  под
надзором  человека,  оказания  услуг  по
содержанию  и  лечению  бездомных

- Минимальный размер ЗУ 0,06 га; 
-Максимальный размер ЗУ-1,0 га
Максимальный процент застройки
—15 %
- Предельное количество  – 2 эт;
Минимальный отступ от границ 
земельного участка -3 м



животных;
размещение  объектов  капитального
строительства,  предназначенных  для
организации гостиниц для животных.

1.1.2 Раздел П-5 Зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности:

- подраздел «Условно разрешенные  виды использования» дополнить подпунктом

следующего содержания:

«3.10.2 Приюты для животных»

 2. В статье 67.4 раздел Т1. Зона объектов транспортной инфраструктуры:

  - в подразделе «Условно разрешенные виды использования»  слова «7.4 Аэродром»

заменить словами «7.4 Воздушный транспорт»

3.  Образовать  комиссию   по  организации  и   проведению   публичных слушаний   в  составе:

Начальник  отдела  архитектуры,  градостроительства,  земельных  и  имущественных

отношений, председатель комиссии (Ковалева О.В.).    

Начальник Преображенского территориального отдела, (Горбачевский А.В.)                   

Главный специалист отдела архитектуры, градостроительства, земельных и 

имущественных отношений, секретарь комиссии  (Курилова Л.Н.)

Главный специалист 1 разряда Преображенского территориального отдела 

(Нехаев М.Г.) 

Депутат  Думы  Лазовского  муниципального  округа,  член  постоянной  комиссии  по

сельскому хозяйству, землепользованию и природоохранной деятельности 

(Вознюк И.С.)                                                        

4. Организовать и провести публичные слушания по данному вопросу 19 марта 2021 года 

 с 17:15 до 18:00 по адресу: п. Преображение, ул. Заводская, 9.

4.1.  Установить,  что  участниками  публичных  слушаний,  получающими  право  на

выступление  для  аргументации  своих  предложений,  являются  лица,  внёсшие  в

письменной  форме  свои  предложения  в  комиссию  по  проведению  публичных

слушаний  и  зарегистрированные  в  таковом  количестве  в  комиссии  на  основании

письменного заявления. Срок подачи заявлений на участие в публичных слушаниях,

предложений,  замечаний  по  материалам  документации  до  18  марта  2021  года  по

адресу: п. Преображение  ул. Заводская, 9, каб.4. 

5.  Направить  настоящее  постановление  в  районную  газету  «Синегорье»  для

официального  опубликования,  разместить  на  официальном  сайте  Лазовского

муниципального округа для обнародования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



 Глава Лазовского
 муниципального округа                                                                             Ю.А. Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1. Назначить публичные слушания по вопросу о внесении изменений в часть III статью 56.6 «Правил землепользования и застройки Преображенского городского поселения № 86-МПА», утвержденных Постановлением Муниципального комитета городского поселения от 06.06.2014 г. № 273, следующее:
	1.1. В статье 67.3 в таблицу 6. включить строку:
	1.1.2 Раздел П-5 Зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности:
	- подраздел «Условно разрешенные виды использования» дополнить подпунктом следующего содержания:
	«3.10.2 Приюты для животных»
	4.1. Установить, что участниками публичных слушаний, получающими право на выступление для аргументации своих предложений, являются лица, внёсшие в письменной форме свои предложения в комиссию по проведению публичных слушаний и зарегистрированные в таковом количестве в комиссии на основании письменного заявления. Срок подачи заявлений на участие в публичных слушаниях, предложений, замечаний по материалам документации до 18 марта 2021 года по адресу: п. Преображение ул. Заводская, 9, каб.4.
	5. Направить настоящее постановление в районную газету «Синегорье» для официального опубликования, разместить на официальном сайте Лазовского муниципального округа для обнародования.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

